
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 7. -  22 . leden 2021
Rally akcií v čele s EM
Akciové trhy mimo Evropu stouply díky očekávání fiskálního stimulu v USA 
i dobrému začátku výsledkové sezóny. Evropě hrozí delší lockdowny. 
Dluhopisy USA i zemí eurozóny ztratily na ceně.

KOMENTÁŘE: Saxo Bank
Futuristické černé labutě od Saxo Bank
U řady našich šokujících předpovědí pro rok 2021 jsme se rozhodli nasadit 
futuristické čepice, spíše než příliš zabřednout do tržních trendů a politik 
centrálních bank.

TÉMA: Zlato 
Co čekat od zlata?
Malé zapojení zlata dokáže dobře diverzifikovat portfolio, zejména 
po přepočtu do koruny. Klíčový drahý kov však bez varování střídá dlouhé 
etapy výrazného investičního úspěchu a neúspěchu.

ROZHOVOR: Štěpán Tvrdý, NWD investiční společnost
Porážíme většinu smíšených fondů
NWD Global Multi-Asset je globální fond kvalifikovaných investorů, který 
může díky své strategii sloužit i jako jediná pozice.

FOKUS: Korunové dluhopisy ČR -  delší durace
Výkyvy dluhopisů ČR
Státní dluhopisy ČR vykázaly za posledních 5 let mírně kladnou výkonnost 
se střídáním růstů a poklesů.

GRAFY: Odhad vývoje ekonomiky USA dle Deutsche Bank
Lepší prognóza pro USA
Dění spojené s pandemií COVID-19 je poměrně překotné, trhy reagují na 
jakékoliv nové zprávy.

PRODUKT: Sirius investiční společnost a.s.
Fondy Sirius Investments
Fondy Sirius Reserva a Alpha mohou představovat zajímavou součást 
portfolia již samy o sobě. Jejich vzájernná kombinace ovšem může 
nabídnout ještě zajímavější výnosově rizikový profil.

PORTRÉT FONDU: Fidelity International
Fidelity Funds -  Future Connectivity Fund
Globální akciový fond s tématem digitální konektivity. Zahrnuje firmy, 
jejichž podnikání souvisí s rozvojem internetu.

EKONOMIKA: ČR 
Česko v roce 2021
Česká ekonomika bude letos za působení různých faktorů oživovat 
z loňského covidového propadu.

EXPERT: Investiční teorie a praxe
Co je sekuritizace
Sekuritizace byl zejména po „finanční krizi“ v roce 2008 notně skloňovaný 
pojem, a to ne zrovna v dobrém. Ovšem co vlastně sekuritizace je?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Finanční trhy
Spekulativní exotické investice
V rámci investic můžete narazit mimo tradičních tříd aktiv i na ty přeci jen 
netradičnější. Patří sem celá řada strategií. Pojďme se tedy na některé podívat.


